
N.º 128

lunes 2 de julio de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/2995 (1/4)

DISPOSICIONES GENERALES
DEPARTAMENTO DE CULTURA

2995
ORDEN de 3 de mayo de 2012, de la Consejera de Cultura, por la que se aprueban las tablas de 

evaluación documental.

Considerando lo que disponen los artículos 30, 31, 32 y 33 del Decreto 232/2000, de 21 
de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de los Servicios de Archivo y las normas 
reguladoras del Patrimonio Documental del País Vasco;

Vista la propuesta aprobada por la Comisión de Valoración y Selección de Documentación 
(COVASED),

RESUELVO:

Primero.– Aprobar las tablas de evaluación documental que figuran en el anexo I de esta Orden.

Segundo.– La presente Orden surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 3 de mayo de 2012.

La Consejera de Cultura,
MARÍA BLANCA URGELL LÁZARO.



ANEXO I 

1.– Documentación propia de la Administración Local de Euskadi.

Código de la serie: 017 
Serie documental: Expediente para la solicitud de ayudas técnicas y/o especializadas 

Resolución: Eliminación total en el archivo de oficina a los cinco años a contar del cierre del 
expediente 

Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 018 

Serie documental: Expediente para la solicitud de ayudas económicas para el acogimiento familiar de 
personas menores de edad 

Resolución: Eliminación total en el archivo de oficina a los cinco años a contar del cierre del 
expediente 

Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 019 

Serie documental: Expediente para la solicitud del programa Sendian de acompañamiento a 
personas mayores 

Resolución: Eliminación total en el archivo de oficina a los cinco años a contar desde la 
concesión del expediente 

Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 020 

Serie documental: Expediente para la solicitud de tarjeta de estacionamiento para personas con 
discapacidad 

Resolución: Eliminación total en el archivo de oficina a los cinco años a contar del cierre del 
expediente 

Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 021 
Serie documental: Expediente para la solicitud de teleasistencia 

Resolución: Eliminación total en el archivo de oficina a los dos años a contar del cierre del 
expediente 

Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 022 

Serie documental: Expediente de ayudas económicas para el pago de tasas municipales de agua, 
basura y alcantarillado 

Resolución: Eliminación total en el archivo de oficina a los cinco años a contar del cierre del 
expediente 

Organismo: Ayuntamientos 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 128

lunes 2 de julio de 2012

2012/2995 (2/4)



Código de la serie: 023 

Serie documental: Expediente para la concesión de ayudas para desplazamientos a programas 
educativo-terapéuticos de toxicómanos 

Resolución: Eliminación total en el archivo de oficina a los cinco años a contar del cierre del 
expediente 

Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 024 
Serie documental: Expediente de subvención a hogares de jubilados 

Resolución: Eliminación total en el archivo de oficina a los cinco años a contar del cierre del 
expediente 

Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 025 

Serie documental: Expediente para solicitud de atención psicológica y jurídica a las víctimas de 
maltrato 

Resolución: Eliminación total en el archivo de oficina a los cinco años a contar del cierre del 
expediente 

Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 026 
Serie documental: Memoria anual de los servicios del Departamento de Servicios Sociales 
Resolución: Conservación permanente 
Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 027 
Serie documental: Plan Local de Prevención de Drogodependencias 
Resolución: Conservación permanente 
Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 028 
Serie documental: Plan Local de Inmigración 
Resolución: Conservación permanente 
Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 029 
Serie documental: Plan Local para la Igualdad de Mujeres y Hombres 
Resolución: Conservación permanente 
Organismo: Ayuntamientos 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 128

lunes 2 de julio de 2012

2012/2995 (3/4)



Código de la serie: 030 
Serie documental: Programa Auzolan 
Resolución: Conservación permanente 
Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 031 
Serie documental: Expediente de emisión de informes de inserción social para acreditar arraigo 

Resolución: Eliminación total en el archivo de oficina a los dos años a contar del cierre del 
expediente 

Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 032 

Serie documental: Expediente de emisión de informe sobre disponibilidad de vivienda adecuada para 
reagrupación familiar 

Resolución: Eliminación total en el archivo de oficina a los dos años a contar del cierre del 
expediente 

Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 033 
Serie documental: Expediente de inhumación 
Resolución: Conservación permanente 
Organismo: Ayuntamientos 

Código de la serie: 034 
Serie documental: Libro del inventario general de bienes 
Resolución: Conservación permanente 
Organismo: Ayuntamientos 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 128

lunes 2 de julio de 2012

2012/2995 (4/4)


